Окремі деякі заходи, спрямовані до здійснення цієї програми, часами підпадали змінам. Перечислення їх «збралоб» цілий том.

Вкажу лише, що є один спільний пункт нашої правительственої програми, котрий викликав, можливо, найбільше число змін поодиноких кроків. Це пункт — *зломання опору експлуататорів*.

Після революції 25 жовтня (7 листопада) 1917 року ми навіть не замкнули буржуазних газет, а про терор не було й мови. Ми звільнили не лише багатьох міністрів Керенського, але й вояків проти нас генерала Краснова.

Лише після того, як експлуататори, т. є. капіталісти й поміщики, почали розвивати свій опір, ми почали систематично крок за кроком, здушувати його аж до терору.